[image: image7.jpg]Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR

INDICAÇÃO Nº 039/2021
OS VEREADORES QUE A ESTA SUBSCREVEM, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APRESENTAM A SEGUINTE PROPOSIÇÃO, A SER APRECIADA E VOTADA PELOS SEUS PARES E, SE APROVADA SEJA REMETIDA AO PODER EXECUTIVO, INDICAM:
Que o Executivo Municipal, através do setor competente, verifique a possibilidade de substituição das lixeiras do  Lago Municipal.

 JUSTIFICATIVA:
A justificativa trata-se de pedido popular, que solicitou auxilio do Legislativo para substituição das lixeiras do Lago Municipal. Como no local existe um grande fluxo de pessoas, principalmente aos finais de semana e a maioria das lixeiras estão quebradas, facilita a separação e o descarte incorreto. A manutenção ou substituição está descrita como medida mitigadora dentro do PMGIRS – Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos aprovado em Novembro de 2020. Segue em anexo imagens:

Sala das Sessões da Câmara de Renascença, 27 de Agosto de 2021.
MARIELI FOLLE NARDI

VEREADORA PROPONENTE
VANDERSON RODRIGO ZANINI

VEREADOR PROPONENTE

GILMAR SCHMIDT

VEREADOR PROPONENTE

MARCOS ANTÔNIO VALANDRO

VEREADOR PROPONENTE
LUIZ CARLOS DE SOUZA VIEIRA LOPEZ

VEREADOR PROPONENTE
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]i

[image: image3.jpg]LLLLET

[image: image4.jpg]icipal

[image: image5.jpg]wr
senadfuset, Lol ot

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]